3.3 Os prazos de execução e de vigência referidos, respectivamente, nos
itens 3.1 e 3.2 admitem prorrogação na forma da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E ALTERAÇÕES
4.1 O Contratante pagará pela execução do presente Contrato o valor de R$
182.125,58 (cento e oitenta e dois mil, cento e vinte e cinco Reais e cinquenta e oito
centavos).
4.1.1 Tabela de Preços:

LOTE ITEM
CÓDIGO
SIASG

ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR

VALOR
CONTRATADO

(R$)

1 2222-5 SERVIÇO
ENGENHARIA

Contratação de
empresa
especializada do
ramo de
construção civil
para execução dos

[...]

comunicado à Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA GARANTIA
13.1 Como garantia da regular execução deste Contrato, dentre as opções
constantes do item 12 do Anexo I do Edital - Termo de Referência, a Contratada
oferece Seguro Garantia no valor de R$ 9.106,28 (nove mil, cento e seis Reais e
vinte e oito centavos).
13.1.1 A garantia estipulada no item 13.1 deve ser prestada pelo contratado no
prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da assinatura deste
Instrumento.
13.2 A garantia de execução do objeto desta contratação corresponderá a 5%